



06-08-81

**CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA**  
**CNPJ: 12.143.442/0001-76 - RUA CEARÁ, 662 - CENTRO - CEP: 65930-000**  
**AÇAILÂNDIA/MA - TELEFONE: (99) 3538-1487**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**Email: departamentodecomprasacailandia@outlook.com**  
**MAPA VALOR MÉDIO**

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III		VALOR MEDIO
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	
1	CAPAS DE PROCESSO 1 COR CINZA	UND	5000	1,90	9500,00	1,80	9000,00	1,90	9500,00	R\$ 9.333,33
2	CAPAS DE PROCESSO 1 COR VERMELHA	UND	5000	1,90	9500,00	1,80	9000,00	1,90	9500,00	R\$ 9.333,33
3	ENVELOPE SACO COLORIDO	UND	5000	1,90	9500,00	1,90	9500,00	1,90	9500,00	R\$ 9.500,00
4	ENVELOPE SACO COLORIDO	UND	3000	1,80	5400,00	1,70	5100,00	1,50	4500,00	R\$ 5.000,00
5	ENVELOPE SACO COLORIDO	UND	3000	1,50	4500,00	1,20	3600,00	1,50	4500,00	R\$ 4.200,00
6	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE 3mm com adesivo em impressao digital	UND	30	52,00	1560,00	45,00	1350,00	42,00	1260,00	R\$ 1.390,00
7	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE 3mm com adesivo em impressao digital frente e verso	UND	17	74,00	1258,00	90,00	1530,00	60,00	1020,00	R\$ 1.269,33
8	resistência e durabilidade de impressão, (frente) colorido com foto digitalizada, incluindo porta crachá rígido vertical, cordão com prendedor digitalizado, incluindo porta crachá rígido vertical, cordão com prendedor (frente)	UND	200	45,00	9000,00	50,00	10000,00	38,00	7600,00	R\$ 8.866,67
9	crachás coloridos em papel 180g cor - 01 com furo, cordão e montado	UND	500	4,00	2000,00	3,00	1500,00	3,80	1900,00	R\$ 1.800,00
10	BOTTOMS DE INOX COM ADESIVO E RESINA	UND	20	58,00	1160,00	55,00	1100,00	45,00	900,00	R\$ 1.053,33
11	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	20	55,00	1100,00	50,00	1000,00	60,00	1200,00	R\$ 1.100,00
12	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	20	75,00	1500,00	70,00	1400,00	68,00	1360,00	R\$ 1.420,00
13	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	20	58,00	1160,00	60,00	1200,00	45,00	900,00	R\$ 1.086,67
14	Cartão de visita colorido papel couché 350gm, 8x6 cm - vemz total 4x4	UND	3000	0,35	1050,00	0,25	750,00	0,25	750,00	R\$ 850,00
15	Cartão de visita cor - 01 papel chube 350gm 8x6cm, vemz total 4x4	UND	3000	0,30	900,00	0,20	600,00	0,20	600,00	R\$ 700,00
16	Convites coloridos f - 16 papel couché ISO90gm 4x0 com filme	UND	3000	6,00	18000,00	5,00	15000,00	5,00	15000,00	R\$ 16.000,00
17	Convites cor - 01 f - 16 papel couché 180gm com envelope carta 90g lam.	UND	3000	6,00	18000,00	6,00	18000,00	7,00	21000,00	R\$ 19.000,00
18	Adesivo impressão digital 20x10cm colorido	UND	3000	4,00	12000,00	2,50	7500,00	3,00	9000,00	R\$ 9.500,00
19	Envelopes limbrado 01 cor 26x36cm gramatura 90g	UND	1000	2,20	2200,00	1,40	1400,00	2,20	2200,00	R\$ 1.933,33
20	Envelopes 18x25 cm 90 gramatura limbrado colorido	UND	1000	2,20	2200,00	1,80	1800,00	2,20	2200,00	R\$ 2.066,67
21	Envelopes ofício branco sloop cor - 01 114x228 suift 90gm	UND	1000	0,90	900,00	1,00	1000,00	0,90	900,00	R\$ 933,33
22	Envelopes limbrado 01 cor 18x25cm, suift 90gm	UND	1000	0,90	900,00	1,00	1000,00	0,90	900,00	R\$ 1.233,33
23	Envelopes limbrado coloridos 24x34cm, suift 90g	UND	1000	2,30	2300,00	1,80	1800,00	2,50	2500,00	R\$ 2.200,00
24	Envelopes limbrado coloridos 26x36cm	UND	1000	2,50	2500,00	2,20	2200,00	2,40	2400,00	R\$ 2.400,00
25	Envelopes limbrado colorido sloop 114x228 suift 90g	UND	1000	1,50	1500,00	1,50	1500,00	2,00	2000,00	R\$ 1.666,67
26	Envelopes limbrado colorido 24x34cm, suift 90g fsv	UND	1000	2,50	2500,00	2,50	2500,00	2,90	2900,00	R\$ 2.633,33
27	Foldiê coloridos papel couché 180 gm f8 fiv, cOm filme	UND	500	1,80	900,00	1,60	800,00	2,30	1150,00	R\$ 950,00
28	Foldiê cor - 01 papel couché 180 gm f8 fiv	UND	500	1,30	650,00	1,00	500,00	1,50	750,00	R\$ 633,33
29	Informative colorido f4 papel jornal c04 paginas com filme	UND	5000	2,40	12000,00	2,40	12000,00	2,30	11500,00	R\$ 11.833,33
30	Journal informativo colorido p. couché 130gm 08 pag. F-4 com filme	UND	5000	4,20	21000,00	4,20	21000,00	3,60	18000,00	R\$ 20.000,00

Folha Nº 24  
 Processo Adm Nº 03712021  
 Câmara Municipal de Açailândia  
 CNPJ: 12.143.442/0001-76

31	Lei orgânica do município cor - 01 capa papel couchê 210g policromia 50 fs. F-16	UND	250	22,00	5500,00	18,00	4500,00	25,00	6250,00	21,67	R\$ 5.416,67	
32	Blocos recado f-16 colorido papel sulf. 75 gm d/100 fs.	UND	500	12,00	6000,00	9,00	4500,00	18,00	9000,00	13,00	R\$ 6.500,00	
33	Parafusos cor - 01 f-16 papel couchê 150 gm	UND	5000	0,70	3500,00	0,70	3500,00	0,60	3000,00	0,67	R\$ 3.333,33	
34	Parafusos informativos colorido f-16 papel couchê 180 gm com filme	UND	5000	1,40	7000,00	1,40	7000,00	1,70	8500,00	1,50	R\$ 7.500,00	
35	Postais (diversas cores) format 4 papel sulf. 180gm.	UND	500	1,80	900,00	1,80	900,00	1,50	750,00	1,70	R\$ 850,00	
36	Postais colorido d filme format 4 papel sulf. 180gm.	UND	500	3,00	1500,00	3,00	1500,00	3,20	1600,00	3,07	R\$ 1.533,33	
37	Regimento interno 43,5x31 resolução nº 001/92 cor - 01 capa papel couchê 250g policromia com filme 30g fs.	UND	50	45,00	2250,00	38,00	1900,00	60,00	3000,00	47,67	R\$ 2.383,33	
38	Faixa impressão digital colorido em lena 4.00x0.80	UND	30	160,00	4800,00	140,00	4200,00	145,00	4350,00	148,33	R\$ 4.450,00	
39	Banner impressão digital colorido em lena 2.00x20cm	UND	50	160,00	8000,00	140,00	7000,00	145,00	7250,00	148,33	R\$ 7.416,67	
									<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 196.088,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 179.830,00</b>
									<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 192.090,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 189.269,33</b>